



25 رجب سالروز شهادت مظلومانه امام هفتم شیعیان تسلیت باد

او امامی بزرگ قدر، عظیم الشان، بسیار متعهد، اهل حدیث در کوشش...

او امامی بزرگ قدر، عظیم الشان، بسیار متعهد، اهل حدیث در کوشش، کسی که کرامات او آشکار و به عبادت مشهور، و به طاعت مواظب بود. شبها را در حال سجود و قیام سیری می کرد و روزها را با صدقه و روزه می گذرانید و به خاطر شدت حلم و گذشتی که نسبت به جسارت کنندگان به خود داشت، کاظم خوانده می شد.

بسم الله الرحمن الرحيم

25 رجب سال روز شهادت امام هفتم حضرت موسی بن جعفر الکاظم علیه السلام است. شیعه و سنی مناقب و فضائل آن حضرت را نقل کرده اند. از آن جمله ابن طلحه، عالم بزرگ سنی می گوید:

« هو؛ الامام، الكبير القدر العظيم الشأن، الكثير التهجّد، الجادّة في الإجتهد، المشهود له بالكرامات، المشهور بالعبادة، المواظب علي الطاعات، بيّت الليل ساجدا و قائما و يقطع النهار متصدقا و صائما و لفرط علمه و تجاوزه عن المعتدين عليه، دُعي كاظما، كان يجازي المسيء بإحسانه إليه، و يقابل الجاني عليه بعفوه عنه، و لكثرة عباداته كان يسمي بالعبد الصالح، ويُعرف بالعراق باب الحوائج إلي الله، لنجح المتوسلين إلي الله تعالى به، كراماته تحار منها العقول ... »

« او امامی بزرگ قدر، عظیم الشان، بسیار متعهد، اهل حدیث در کوشش، کسی که کرامات او آشکار و به عبادت مشهور، و به طاعت مواظب بود. شبها را در حال سجود و قیام سیری می کرد و روزها را با صدقه و روزه می گذرانید و به خاطر شدت حلم و گذشتی که نسبت به جسارت کنندگان به خود داشت، کاظم خوانده می شد. کسی را که به او بدی می کرد یا نیکی و احسان پاداش می داد. با جنایت کننده نسبت به خویش، با عفو و بخشش مقابله می کرد. و به خاطر کثرت عباداتش عبد صالح نام گرفت، و در عراق به باب الحوائج إلي الله مشهور است. چرا که کسانی که بوسیله او به خدای توانا متوسل می شوند، از توسل خویش نتیجه می گیرند. کراماتش عقلها را حیران می کند ... »

و نیز ابن حجر، دانشمند بسیار متعصب سنی درباره ایشان چنین می گوید:

« و كان معروفاً عند أهل العراق باب قضاء الحوائج عند الله و كان أعيد أهل زمانه و أعلمهم و أسخاهم »

« او نزد اهل عراق به باب قضاء حوائج، نزد خداوند معروف بود و عابدترین مردم زمانش و داناترین و سخاوتمندترین آنان بود. »

کراماتی که از آن حضرت نقل شده بسیار زیاد است. از آن جمله در حدیث صحیحی، حماد بن عیسی می گوید:

« بر حضرت موسی بن جعفر بر شهر بصره وارد شدم، پس به ایشان عرض کردم: دعا کنید خدای تعالی يك خانه، يك همسر، فرزند و خادم روزیم کند و پنجاه حج نصیم کند. حماد می گوید به محض اینکه پنجاه حج را شرط کردم، دانستم که من بیش از پنجاه حج انجام نخواهم داد سپس حماد گفت: تا بحال چهل و هشت حج به جا آوردم و این خانه من است که روزیم شده، و این همسر من است که در پشت پرده کلامم را می شنود و این خادم من و این پسر من است و همه اینها نصیم شد. پس از این سخن حماد دو حج دیگر انجام داد و پنجاه حج او تکمیل شد سپس به قصد پنجاه و یکم حرکت کرد، و همراه او ابوالعباس نوفری بود، زمانی که می خواستند احرام ببندند و حماد قصد غسل داشت، سیلی آمد و او غرق شد و از دنیا رفت. رحمة الله علیه »

همچنین در حدیث صحیح دیگری چنین آمده است:

« آن حضرت در سرزمین منی به زنی عبور کردند که می گریست و فرزندان او در اطراف او گریه می کردند و گویی که دارایی این زن بود، مرده بود، پس آن حضرت به طرف آن زن رفتند و فرمودند: ای کنیز خدا، چرا می گریی؟ آن زن پاسخ داد ای بنده خدا من فرزندان یتیمی دارم و گاو ماده ای داشتم که گذران زندگی خود و کودکانم از آن بود، هم اکنون مرده است و من و فرزندانم راه چاره ای نداریم، حضرت فرمودند: آیا می خواهی برایت زنده اش کنم، پس به دل آن زن افتاد که بگوید آری ای بنده خدا، پس آن حضرت به کناری رفتند و دو رکعت نمازی خواندند سپس دست خود را کمی بالا آوردند و لبان مبارک را کمی تکان دادند، سپس برخاستند و گاو را صدا زدند و باعصا یا پای مبارک ضربه ای به او نواختند، پس حیوان بر روی زمین ایستاد. آن زن تا چنین صحنه ای را دید فریاد زد و گفت: قسم به پروردگار که به این عیسی بن مریم است. امام علیه السلام به میان مردم رفتند و بین آنان قرار گرفتند و عبور کردند. »

ایشان در زندان هارون الرشید و با زهری که به ایشان دادند، غریبان و مظلومانه به شهادت رسیدند. قبر مطهر آن حضرت در کاظمین و در کنار قبر مطهر حضرت جواد علیه السلام قرار دارد.

در پایان جهت تیمّن و تبرک چند حدیث از ایشان نقل می کنیم؛

1. «يا هشام، إنّ العاقل نظر إلي الدنيا وإلي أهلها فعلم أنها لاتنال إلا بالمشقة، و نظر إلي الآخرة، فعلم أنها لاتنال إلا بالمشقة، فطلب بالمشقة أبواقهما.»

2. « السخي قريب من الله، قريب من الجنة، قريب من الناس »

3. « إنّ خواتين أعمالكم قضاء حوائج إخوانكم و إحساناً عليهم ما قدره و الا لم يقبل منكم عملاً هنو علي إخوانكم و رحموهم تلقو بنا »

4. « جهاد المرأة، حسن التبعل »

5. « ما من شيء تراه عينيك إلا فيه موعظة »